



Expertise Comptable – Commissariat Aux Comptes


cchagneau@ecac.fr
vvrignaud@ecac.fr
sbricaud@ecac.fr

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES

8, rue de la Maison Blanche
44100 NANTES

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

SAS au capital de 492 925 € - 420 325 938 RCS Nantes
Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de la Région des Pays de Loire
Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie Régionale de Rennes
29 rue Léon Gaumont – ZAC de la Pentecôte – 44700 ORVAULT
Tèl. 02 40 63 37 75 – Fax 02 28 07 29 57
www.ecac.fr
Cabinet indépendant
Membre de l'alliance  EURUS
et de BKR International

SOMMAIRE

Attestation de présentation	1
Bilan et compte de résultat	2
Annexe	6
Bilan et Compte de résultat détaillés	10

ATTESTATION
d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément à nos accords, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES, relatifs à l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018 comportant 8 pages, et qui se caractérisent par les données suivantes :

▪ Total du bilan	1 077 346,43	Euros
▪ Produits d'exploitation	400,00	Euros
▪ Résultat net comptable	16 054,73	Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Nous formulons l'observation suivante :

- En l'absence de transmission de procès-verbal d'assemblée affectant la perte de l'exercice 2017 de 20 337,52 Euros, celle-ci a été comptabilisée en report à nouveau.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Orvault,
Le 18 avril 2019

Violaine Vrignaud
Expert-comptable associée

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2018 (12 mois)				31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 000 000		1 000 000	92,62	1 000 000	92,63
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 000 000		1 000 000	92,82	1 000 000	92,63
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	1 113		1 113	0,10	79 400	7,35
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	76 233		76 233	7,08	164	0,02
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	77 346		77 346	7,18	79 564	7,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 077 346		1 077 346	100,00	1 079 564	100,00

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	666 014	61,92	666 014	61,69
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	393 266	36,50	413 604	38,31
Résultat de l'exercice	16 055	1,49	-20 338	-1,87
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	1 075 335	99,81	1 059 280	98,12
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 011	0,19	20 284	1,88
Autres				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	2 011	0,19	20 284	1,88
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 077 346	100,00	1 079 564	100,00

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	400		400	100,00			400		N/S
Montants nets produits d'expl.	400		400	100,00			400		N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation									
Total des produits d'exploitation (I)									
			400	100,00			400		N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			361	90,25	10		351		N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			27 206	N/S			27 206		N/S
Total des produits financiers (III)									
			27 566	N/S	10		27 556		N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)									
			27 966	N/S	10		27 956		N/S
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
							-20 338		-100,00
TOTAL GENERAL									
			27 966	N/S	20 348		7 618		37,44
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés									
Services extérieurs									
Autres services extérieurs			2 627	656,75	2 912		-285		-9,78
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations .Sur immobilisations : dotation aux amortissements .Sur immobilisations : dotation aux dépréciations .Sur actif circulant : dotation aux dépréciations .Pour risques et charges : dotation aux provisions (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées Autres charges					
Total des charges d'exploitation (I)	2 627	656,75	2 912	-285	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Déficit transféré (II)					
CHARGES FINANCIERES: Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
Total des charges financières (III)					
CHARGES EXCEPTIONNELLES: Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	9 284	N/S	17 436	-8 152	-46,74
Total des charges exceptionnelles (IV)	9 284	N/S	17 436	-8 152	-46,74
Participation des salariés aux résultats (V) Impôts sur les sociétés (VI)					
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	11 911	N/S	20 348	-8 437	-41,45
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 055	N/S		16 055	N/S
TOTAL GENERAL	27 966	N/S	20 348	7 618	37,44

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018 Aux comptes annuels présentée en Euros

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 077 346,43 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 16 054,73 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euros.

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018 Aux comptes annuels présentée en Euros

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	1 000 000			1 000 000
TOTAL	1 000 000			1 000 000

3.2 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	1 000 000		1 000 000
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance			
TOTAL	1 000 000		1 000 000

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018 Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds associatifs

Postes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Fonds associatifs sans droit de reprise:				
Valeur du patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apport sans droit de reprise	666 014			666 014
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme (1)				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves:				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves (2)				
SOUS TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)	666 014			666 014
Fonds associatifs avec droit de reprise:				
Apport avec droit de reprise				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés assortis d'une obligation ou d'une condition				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
SOUS TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (II)				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I+II)	666 014			666 014

(1) Préciser que la ou les subventions sont maintenues au passif car il s'agit d'un bien renouvelable par l'association

(2) Dont réserve pour projet associatif

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018 Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débit	Crédit
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées - à l'exercice - aux exercices ultérieurs	-20 338	
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs	413 604	
Report à nouveau des activités propres de l'association		
SOLDE	393 266	

4.3 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	2 011	2 011		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	2 011	2 011		

4.4 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	264
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	264

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2018 (12 mois)				31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 000 000,00		1 000 000,00	92,82	1 000 000,00	92,63
274800 AUTRES PRETS	1 000 000,00		1 000 000,00	92,82	1 000 000,00	92,63
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 000 000,00		1 000 000,00	92,82	1 000 000,00	92,63
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	1 113,37		1 113,37	0,10	79 400,02	7,35
503000 VAL.MOBILIERES PLACEMENT	1 113,37		1 113,37	0,10	63 021,26	5,84
508110 FCP CREDIT COOP.					16 378,76	1,52
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	76 233,06		76 233,06	7,08	163,93	0,02
512000 BANQUE	1 382,60		1 382,60	0,13	163,93	0,02
512100 LIVRET A ASSOCIATIONS	74 850,46		74 850,46	6,95		
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	77 346,43		77 346,43	7,18	79 563,95	7,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 077 346,43		1 077 346,43	100,00	1 079 563,95	100,00

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	666 014,33	61,82	666 014,33	61,69
102000 FDS ASSOCIATIFS SS DT REPRISE	666 014,33	61,82	666 014,33	61,69
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	393 266,01	36,50	413 603,53	38,31
110000 REPORT A NOUVEAU	393 266,01	36,50	413 603,53	38,31
Résultat de l'exercice	16 054,73	1,49	-20 337,52	-1,87
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	1 075 335,07	99,81	1 059 280,34	98,12
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 011,36	0,19	20 283,61	1,88
401000 FOURNISSEURS	943,01	0,09	19 049,36	1,76
401100 FOURNISSEURS COLLECTIFS	804,00	0,07		
408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUES	264,35	0,02	1 234,25	0,11
Autres				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	2 011,36	0,19	20 283,61	1,88
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 077 346,43	100,00	1 079 563,95	100,00

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	400,00		400,00	100,00			400		N/S
708300 LOCATIONS DIVERSES	400,00		400,00	100,00			400		N/S
Montants nets produits d'expl.	400,00		400,00	100,00			400		N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation									
Total des produits d'exploitation (I)			400,00	100,00			400		N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			360,55	90,00	10,09		350		N/S
768000 AUTRES PROD.FINANCIERS			360,55	90,00	10,09		350		N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			27 205,59	N/S			27 205		N/S
767000 PRODUIT S/CESS.VAL.PLACEM			27 205,59	N/S			27 205		N/S
Total des produits financiers (III)			27 566,14	N/S	10,09		27 556		N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			27 966,14	N/S	10,09		27 956		N/S
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							-20 337,52		-100,00
TOTAL GENERAL			27 966,14	N/S	20 347,61		7 619		37,45
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés									
Services extérieurs									
Autres services extérieurs			2 627,39	656,75	2 911,85		-284		-9,75

SOCIETE INDUSTRIELLE DE NANTES
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
622610 HONORAIRES E.C.	804,00	201,00	792,00		12	1,52
622612 HONORAIRES C. JURIDIQUE	1 500,00	375,00			1 500	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	244,35	61,00	442,25		-198	-44,79
625700 MISSIONS RECEPTIONS			1 613,60		-1 613	-100,00
626000 TELEPHONE	20,00	5,00			20	N/S
627000 COM & FRAIS BANCAIRES	59,04	14,75	64,00		-5	-7,80
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	2 627,39	656,75	2 911,85		-284	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	9 284,02	N/S	17 435,76		-8 151	-46,74
671300 DONS ET LIBERALITES	943,01	235,75	17 435,76		-16 492	-94,58
671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	8 341,01	N/S			8 341	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	9 284,02	N/S	17 435,76		-8 151	-46,74
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	11 911,41	N/S	20 347,61		-8 436	-41,45
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 054,73	N/S			16 054	N/S
TOTAL GENERAL	27 966,14	N/S	20 347,61		7 619	37,45